
Prefeitura de 
Tamboril 

.s. 
,-...; ,x) 

trwmarriumusvariamotqwrenmawaasue 

o 

exv` 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 
TAMBORIL, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 093/2023-PE, cujo objeto é o 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM FORNECIMENTO 
DE LINK DEDICADO DE INTERNET, INCLUINDO INSTALAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E PROGRAMAÇÃO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS, A SEREM 
REALIZADOS JUNTO AS UNIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 
23/01/2024 às 07:45h; data de abertura e classificação das propostas: 23/01/2024 
às 08:30h; data sessão e abertura da disputa de lances: 23/01/2024 às 09:301i. Há 
de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00h, na 
sede da Prefeitura e nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Portal: 
www.bllcompras.org.br. Tamboril/CE. A COMISSÃO 

Esta nota deverá circular na data de 29 de dezembro de 2023 nos seguintes veículos 
de divulgação: 

- Jornal diário de grande circulação (O Povo); 
- Diário Oficial do Estado Ceará - DOE; 
- Meio de divulgação local (Flanelógrafo e Portal da Transparência); 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.cc.gov.br 



• 

I 

0 50CIP4/ 0,tc,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°244 1FORTALEZA, 29 DE DEZEM10 DE 2023

131 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
o presente aviso e cumprimento as Leis n° 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n° 10.024, k 20 de setçmbroâe r-

2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal dc Ipu torna público que no dia 12 de Janeiro de 2024, às 09h, será realizado o Çrcgão ElettOU 
0092023PEEMS, cujo Objeto é a Aquisição de 05 (cinco) Veículos Utilitários, Ambulância Simples Remoção, Tipo A e 01 (umrVeículo Utilitário, ' 

Ambulância Tipo B, OK, para atender as necessidades do Município de Ipu - Ce. Entrega das propostas: A partir desta data, Abava das Propostas: / ' 
12 de Janeiro de 2024, as 09h (horário de Brasília) no sitio https://bnccompras.com. Infonnações gerais: o edital poderá ser obtido à"eijtktés do referido , t ,.(.5 

c) sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins - S/N - Centro - Cep. 62.250-000 - Ipu - CE. Ipu-CE, 28 dê .04einbr.9 \‘' , 

2023. Francisco Josemar Pereira Peres — Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.01.18/PE --
Secretaria de Planejamento e Gestão. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de utensílios 
domésticos de copa e cozinha, e gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Itapipoca-
Ceará. A Secretaria de Planejamento e Gestão, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na Modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, com o objeto acima descrito, conforme informações a seguir: Acolhimento das Propostas c Documentos de Habilitação: até às 8h30min do dia 
10 de Janeiro de 2024; Abertura das Propostas: até às 09h do dia 10 de Janeiro de 2024; Sessão dc Disputa de Preços: às 10h do dia 10 de Janeiro de 
2024. O Edital poderá ser retirado nos sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca-CE, 28 de Dezembro de 2023. Francisco Jerônimo 
do Nascimento — Secretário Executivo da Secretaria de Planejamento e Gestão. 

*** *** *0* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N" 23.06.19/PE --
Secretaria de Educação Básica. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar 
das rotas 01, 02, 03 e 05 para os alunos da Rede de Ensino Fundamental do Município de Itapipoca, através da Secretaria de Educação Básica. A 
Secretaria de Educação Básica, por meio do Pregoeiro do Município, toma público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na Modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, com o objeto acima descrito, conforme segue: Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: até às 08h30min 
do dia 16 de Janeiro de 2024; Abertura das Propostas: às 09h, do dia 16 de Janeiro de 2024; Sessão de Disputa de Preços: às 10h do 16 de Janeiro de 
2024. O Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.bn www.licitacocs-c.com.br. Itapipoca-CE, 28 de Dezembro de 2023. Ileloilson Oliveira 
Barbosa — Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica. 

*** *** *0* 
ESTADO DO CEARÁ — CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ — CPSMA— RESOLUÇÃO CPSMA N" 24, 
de 22 de agosto de 2023. Altera o artigo 44 do Estatuto do CPSMA em seu anexo II, onde descreve o quadro de funcionários, onde o cargo de técnico 
em enfermagem passa a ter uma varga horária de 30 horas semanais. A Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO 
DE ACARAU — CPSMA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a deliberação e decisão da Assembleia Geral Consorciai datada de 
21 de agosto de 2023. Resolve: Art. 1°. Altera o artigo 44 do Estatuto do CPSMA em seu anexo II, onde descreve o quadro de funcionários, onde o cargo 
de técnico em enfermagem passa a ter uma varga horária de 30 horas semanais com sua remuneração equivalente à carga horária estipulada. Art. 2°- Esta 
Resolução entra em vigor nesta a partir da data de 01 de outubro de 2023 revogadas as disposições em contrário. ANA FLÁVIA RIBEIRO MONTEIRO 
- Presidente do CPSMA. 

*0* *** *0* 
ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA M UNI CIPAL DE RUSSAS—AVISO DE LICITAÇÃO—PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.28.12.2023-S EM ED 
— O Pregoeiro comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA com N° 001.28.12.2023-SEMED. 
cujo Objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE CAPACITAÇÕES E OFICINAS VOLTADAS AOS 
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO, AOS NÚCLEOS GESTORES E AOS TÉCNICOS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E 
DO DESPORTO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE, QUE ATUAM COM TURMAS DE TEMPO INTEGRAL. Tipo: Menor PREÇO 
POR LOTE, com sessão de disputa no dia 16 de Janeiro de 2024, ás 11h, no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O edital estará à disposição 
dos interessados após esta publicação no site: www.tee.ce.tov.br/licitaeoes e na plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e ainda no horário de 08h as 12h na 
comissão de licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, n° 01. Russas — CE). Russas-CE, 28 de Dezembro de 2023. Rafael Félix de 
Lima - Pregoeiro Oficial. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 088/2023-PE 
— A Secretaria de Saúde do Município de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 088/2023-
PE, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar destinados a central de 
atendimento Farmaceutico— CAF, junto a Secretaria de Saúde do Município de Tamboril — CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 16/01/2024 
às 07:45h; data de abertura e classificação das propostas: 16/01/2024 às 08:30h; data sessão e abertura da disputa de lances: 16/01/2024 às 09:30h. Há de ser 
considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00h, 
na sede da Prefeitura e nos sues: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Portal: www.bIlcompras.org.br. Tamboril/CE, 28/12/2023. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2023-
PE — A Secretaria de Administração e Finanças do Município de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N° 093/2023-PE, cujo Objeto é o Contratação de prestação de serviços em fornecimento de link dedicado de Internet, incluindo instalação, 
manutenção e programação de todos os equipamentos necessários ao funcionamento dos serviços, a serem realizados junto as unidades das diversas 
secretarias do município de Tamboril-CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 23/01/2024 às 07:45h; Data de Abertura e Classificação das 
Propostas: 23/01/2024 às 08:30h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 23/01/2024 às 09:301s. há de ser considerado o horário de Brasília. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, na sede da Prefeitura e nos sites: municipios.tcc. 
ce.gov.br/licitacoes/. Portal: www.blIcompras.org.br. Tamboril-CE, 28/12/2023. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—AVISO DE LICITAÇÃO —PREGÃO ELETRÔNICO N° 091/2023-PE A 
Secretaria de Saúde do Município de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 091/2023-PE, 
cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos laboratoriais destinados ao hospital regional, junto a Secretaria de Saúde do município de Tamboril. 
Prazo para cadastro das propostas: até o dia 19/01/2024 às 12:45h; data de abertura e classificação das propostas: 19/01/2024 às 13:00h; data sessão e 
abertura da disputa dc lances: 19/01/2024 às 14:00h. Há de ser considerado o horário dc Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no horário dc 08:00 às 14:00h, na sede da Prefeitura c nos sitcs: municipios.tce.cc.gov.br/licitacocs/. Portal: www.blIcompras. 
org.br. Tamboril/CE, 28/12/2023. 

*0* *** *0* 
ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURAMUNICIPAL DE RUSSAS—AVISO DE LICITAÇÃO—PREGÃO ELETRÔNICO N"003.28.12.2023-SEMED 
— O Pregoeiro comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA com N" 003.28.12.2023-SEMED, 
cujo Objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS DE LITERATURA RELACIONADOS 
AO PROJETO EDUCACIONAL "APRENDER CONSTRUINDO", PARA DISTRIBUIR AOS PROFESSORES E ALUNOS DO ENSINO 
INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VISANDO À MELHORIA NA QUALIDADE DO ENSINO E DA APRENDIZAGEM, SOB 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO ESCOLAR — SEMED DO MUNICÍPIO DE 
RUSSAS. Tipo: Menor PREÇO POR LOTE, com sessão de disputa no dia 17 de Janeiro de 2024, ás 15h, no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com. 
br. O edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no site: www.tee.ce.gov.br/lieitacoes e na plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e 
ainda no horário de 08h00min as 12h00rnin na comissão de licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, n°01. Russas — CE). Russas-CE, 
28 de Dezembro de 2023. Rafael Félix de Lima - l'regoeiro Oficial. 

FSC 

MISTO 
Papel produz= 

pertir d.
eaaponsárnis 

FSC C128031 

*0* * * * *0* 



WWW.OPOVO.COM.BR 
SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 29 DE DEZEMBRO DE 2023 

• _ 
to, o prefeito de Fortaleza, José 
Sarto (PDT), anuncia desconto 
extra para quem pagar à vista 
bs dois tributos juntos. 

A forma de retirar o boleto é 
offline, pelo sistema da Pre-
feitura. Até a data de libera-
ção do acesso aos documen-
tos, ein io de janeiro, devem 
ser anunciados oficialmente 
os descontos. 

"O contribuinte que optar por 
pagamento em cota única, além 
do desconto que vai ser dado no 
IPTU e na Taxa do Lixo, terá di-
reito a um desconto adicional, 
além dos descontos já previstos", 
afirmou Sarto, que participou 
ontem de entrevista à Rádio O 
1,0V0 CBN. ' 

O prefeito explicou que ainda 
não há previsão de quanto seria 
esse desconto extra porque a Taxa 
do Lixo é escalonada, por metra-
gem do terreno. A ideia é que 
quem possui um terreno maior e 
opte por pagar os impostos à vista 
obtenha maior desconto. 

No exercício anterior, os 
contribuintes tiveram três pos-
sibilidades de pagamento em 
cota única: com 8% de desconto 

pagando em 7 de fevereiro; com 
6% de desconto pagando em 7 de 
março; e 4% de desconto pagan-
do em to de abril. 

Nestes casos de pagamento 
do IPTU em cota única, os con-
tribuintes inscritos no progra-
ma Nota Fortaleza ainda tinham 
acesso ao acréscimo de 1%, 1,5% 
e 2% de desconto (até o limite de 
R$ 1 mil) conforme a quantidade 
de pontos obtidos no programa. 
Ainda houve a possibilidade de 
parcelamento dos valores em 
até 11 vezes. • 

Em 2023, os donos de 813.806 
imóveis foram cobrados ' no 
IPTU. Deste total, 184.164 imó-
veis ficaram isentos do paga-
mento do IP'I'U, o que beneficiou, 
principalmente, os imóveis com 
menor valor venal. 

O IPTU 2023 não sofreu ne-
nhum reajuste na alíquota, tendo 
sido lançada apenas a correção 
do IPCA-e, no valor de 5,9%, como 
previsto em lei. 

Em entrevista ao O POVO, o 
prefeito garantiu que, em 2024, 

IPTU em Fortaleza não deve I 
sofrer reajuste no ano que vem 

o IPTU não deve sofrer reajuste 
de alíquota, sendo reajustado 
novamente apenas pelo IPCA-e, 
como manda a lei. 

A arrecadação da Taxa de 
Manejo de Resíduos Sólidos Ur-
banos (TMRSU), a Taxa do Lixo, 
será destinada aos programas 
de reciclagem e sustentabilida-
de que compõem o programa 
Mais Fortaleza. 

Pelo programa, a Prefeitura 
de Fortaleza está investindo 
em ações como os Ecopontos, 
Re-ciclo, lixeiras subterrâneas 
inteligentes, ilhas ecológieas, 
centros :de recondicionamen-
to tecnológico e máquinas de 
reciclagem nos Cucas e termi-
nais de ônibus. 

Segundo a Prefeitura, além 
de trazer benefícios para o meto 
ambiente, a iniciativa também 
permite que o cidadão adquira 
bônus válidos em pagamentos 
de serviços como a conta de 
energia e passagem de ônibus. 

Leia Mais na página io 

rs'A 

RECEITA 
O POVO 
mostrou em 
reportagem 
no último 
dia 18 que, 
até outubro, 
a Prefeitura 
de Fortaleza 
arrecadou 
R$ 47 milhões 

-com a Taxa 
do Serviço 
Público de 
Manejo de 
Resíduos 
Sólidos 
Urbanos 
(TMRSU) 

Ceará cria 4.674 novos 

ECONOMIA 
Tamberi9CE. 01Sr:copeiro, 

21 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO 
PRESENCIAL N° 090/2023/PP • SRP - O Governo Municipal de Tamboril-CE, comunica aos 
intere~dos que no aci 18/01/2024, as 141100m, estará abrindo ficitaVio na modalidade Progãq 
Presencial N° 090/2023/PP - SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais 
Aquisições do poças o serviços de manutenção preventiva • corrotiva para linprossoras, Junto as 
diversas secretarias do munIciplo de Tamboril/CE. O edital completo estará à disposição do 
Interessados nos dias Citeis após esta publicação no horário de 081100m ás 12h00m, na sede da Prefeitura 
e nos silos: https://municipios.licitacoes.tco.ce.gov.br/ e v.svektamborilce.gov.bc Tamboril/CE. 28 do 
Dezembrode 2023. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 089/2023/PP - SRP - O Governo Municipal de Tambool.CE, comunica aos 
interessados que no dia 17101/2024. as 14h, estará abrindo licitação na modalidade Pregar, Presencial N. 
089/2023/PP - SRP. cujo Objeto é o Registro do Preços visando a Aquisiçâo de refeições tipO 
quentinha. kits lanches, sandulches, coffe breaks e serviços de buffel para atender as 
necessidades das diversas Secretarias' do Município do Tamboril/CE. O estilai completo estará à 
disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação no horário de 08h ás 12h na sedo do 
Prefeitura o nos sane: htips://inuniciproslicitaconalce.ce.gov.bdewvae.famtionlce.gov.br, Tamboril/CE, 
28 do dezembro de 2023. 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 087/2023/PP - SRP - A Secretaria de Educação de Tamboril-CE, comunica arei 
interessados que no dia 15/01/2024, ás 161,00m, estará nbrindo 1k:ilação na modalidade Pregão 
Presencial N° 087/2023,PP SRP. cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Future e Eventual 
Aquisição de lanches e refeições destinadas a atender as necessidades da Secretaria do 
Educação do Municipio do Tamboril/CE. O edital completo estará á disposição dos interessados nol 
dias úteis após esta publicação no horário de OilhOOm ás 12500m, na sede da Prefeitura e ma silos: 
https.//mumelpioslicitaccers.tce.ce.gov.bil o sveeetamborilco.gov.br, TamborilICE. 28 de Dozombro d4 

t 8. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÕNICO R° 09312023-PE - A Secretaria de Administração e Finanças do Município de 
tamboril, comunica arei oteressados que estará abrindo licitação no modalidade Pregão Eletrônico N° 
093/2023-PE, cujo Objeto é o Contratação de prestação de serviços em fornecimento de Ilnk 
dedicado de Internot incluindo instalação, manutenção e prograniaçáo de todos os equipamentos 
necessários ao funcionamento dos serviços, a serem realizados junto as unidades das dhrersas 
secretarias do municIplo de Tamboril-CE. Prazo para Cadastradas Propostae: ate o dia 23/01/2024 as 
07:45h: Doia do Abertura e Classificação das Propostas: 23/0112024 às 08:30h; Data Sessão o Abertura 
da Disputa de Lances: 23/01/2024 ás 09:391i. Há do ser considerado o horeeip,de Gr/m.03,9 edital 
wriploto (ratará à disposiç,ão dos Intitrea sadirs rios.doia úteis após esia pubbçaçáo no Imolo° de 08h ág 
14h, na soda da Prefoltura coa silos_ inuoiciptoe..tce.ce.gov.brilicitacoos/. ,ROf.tálj 
ván.v.biknompras.org.br. Tamboril-CE, 28/12/2023. _ 

e, Wçà ",  lIt /1, Ira 2.An ',no VY12 Alreifric hfinfosAçtfuo 

ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N. 008/20231TP - O Secretário de infraostrutura e Serviços 
PCibecos, o Sr. Antonio Rómulo Navorio Araújo Veras, faz publicar o Extrato de HOMOLOGAÇÃO e 
ADJUDICAÇÃO do Processo de Tomada de Preço N° 00812023/TP. conformo especificado no Edital, com 
o soguinto OBJETO: Coo:Moção de passagans molhadas oro diversas localidades no Município de 
Tamboril/CL, FAVORECIDA: M A FEITOSA DE SOUSA LTDA. inscrito no CNPJ N°41.356.135/0001-71. 
VALOR GLOBAL: RS 1.111.087,50. Tamboril-CE, 28 do Dezembrodo 2023. 

ESTADO DO ÇEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇAO - TOMADA DE PREÇO N° 007/2023ITP -A Secrotárin do Saúde ,a Sra. Cicera Erice 
Nascimento Santana, faz public.ar o Extrato do HOMOLOGAÇÃO o ADJUDICAÇÃO do Processo do 
Tomada de Preço N° oo7r2o2:irrP, conforme especificado no Edital, com o seguinte OBJETO: 
Construção do sino Unidade eá9.01 de Saúdo - UBS, na localidade do Bom Jardim, no Município de 
Tamboni/CE, FAVORECIDA: LF SERVIÇOS URBANOS, inscrito no CNPJ 14. 45.687.486/0001-16. 
VALOR GLOBAL: RS 530.005,83. Tamboril-C E, 28 do Dezembro de 2023. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNIC IPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA 
DE PREÇOS N° 016/2023-TP - A Secretaria de Inenestnitura e Serviços Públicos do municipio do 
famboni. comunica aos interessados que dia 24/01/2024, às 08h, (Horário Local), abrirá licitação na 
modalidade•Tornada de Preços Ni 010/2023-1 P. cujo Objeto ti a Contrafação para execução doe 
serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Bairro São Pedro no município de 
Tamboril/CE, Conforme PT 10 1075758-35 (Convfmlo N° 912792/2021), o qual se encontr~l~gt 
na Comissão do Licitação, no endoreç.o acima, no horário do expediente ao publico, ore crirriffniis 

unici pos.ice.ce.gov.brikcit acoo s/ e www.tairiberil.ce.goebr. Tanrhorlt-CE.ACosçttpjMo. 

 ei 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- AVISO 74LIC ITAÇ AO- T 
DE PREÇOS 14° 017/2023-TP - A Secretaria do infraestrutura e Serviçá"l úblicos do muni 
Tamboril, comunica aos intoressados que dia 29/01/2024, ás 081300m1n. (liírário Local), nitrirá I 
na modalidade -Ermida de Preços N^ 01//2023-TP, Mio Objeto Au Coptotação parais 
serviços de requalificação urbana - revitalização de canteiros cordeais em aviem 
município do Tamboril/CE, o qual sa encontra na íntegra na Comissão de 
no horário de expediento ao público. bem como noa seios: mon 
entoe mborilco.gov.br. Tamborri-CE. A Comisstio. 

ADÁ 
o dó 

lação 
doo 

Is n? 
leitaçáo, no egf
1.1ce.ce.govp cliattoes/ ? 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL. DE TAMBORIL - AJ.-- DE LIKAÇ 
DE PREÇOS N° 018/2023-TP -A Secrolura do Cultura. Turismo e Dos do município de 
comunica aos interessados quo dia 01/02/2024, às 08h. (I luraria Loco», uttàalrá licitação na mo 
Tomada de Preços N* 018/2023 TP, cujo Objeto é a Contrafação para cução do ser 
construção do 01 (uma) Areninha Tipo II, campo 38.0mx26.0m, com t.dtl1elo, no Dis 
Carvalho no município do Tamboril-CE, o qual se encontra na integre na ra 

MADÁ ( 
mboril, 1 

.dade i
iço do,
ao de i

de licit ção,

"Cl 



1C I P 

siS t
ués 

Prefeitura de 
Tamboril 

411
ç. 

CERTIDÃO DE DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

wonemewmonermr• 

, o 

O PREGOEIRO da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL, 
CERTIFICA, para os devidos fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital 
da Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2023-PE, que tem 
como objeto a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO DE INTERNET, INCLUINDO 
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E PROGRAMAÇÃO DE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS, A 
SEREM REALIZADOS JUNTO AS UNIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE, no dia 29 DE 
DEZEMBRO DE 2023, através de afixação no QUADRO DE AVISOS DA 
PREFEITURA, através de JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO — O POVO e 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE, conforme estabelece o Art. 210 da Lei 
Federal 8.666/93. 

Pregoeiro do Município de Tamboril 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 


